
O F E R T A  S Z K Ó Ł  P O D S T A W O W Y C H
G M I N Y   H A Ż L A C H

l Szkoła Podstawowa im. Trzech Braci w Hażlachu l

Przesłanie zawarte w słowach greckiego filozofa Seneki  - „uczymy się nie 
dla szkoły, lecz dla życia”, uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w 

Hażlachu starają się „wcielać w życie” w codziennej pracy. Na zajęciach edukacyj-
nych i pozalekcyjnych stawia się na rozwijanie umiejętności, zainteresowań i ta-
lentów. Poprzez realizację projektów unijnych, rządowych i międzynarodowych 
pozyskujemy środki, których budżet gminy nie posiada. 

Na przestrzeni ostatnich lat uczniowie byli objęci dziewięcioma projekta-
mi, z których uzyskano dodatkowo ponad 720.000 zł. Dzięki tym działaniom 
dzieci uczestniczyły w licznych zajęciach pozalekcyjnych (artystycznych, spor-
towych, językowych, kompensacyjnych, wycieczkach krajoznawczych, za-
jęciach na basenie itp). Nasi uczniowie biorą udział w konkursach, zawodach 
organizowanych na szczeblach gminy, powiatu, województwa oraz o szerszym 
zasięgu, zdobywając tam nagrody i wyróżnienia, m.in. V i VII miejsce podczas 
Międzynarodowej Olimpiady z Języka Angielskiego, każdego roku wyróżnienie 
w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”, III miejsce pod-

czas Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów Artystycznych, I miejsce podczas IX 
Wojewódzkiego Konkursu Czytelniczego pod patronatem Śląskiego Kuratora 
Oświaty. Otrzymaliśmy dwie nagrody International School Award przyznane 
przez British Council za współpracę ze szkołą angielską oraz nagrodę Śląskiego 
Kuratora Oświaty za produkt końcowy w projekcie Sokrates Comenius. W szkole 
działa bardzo prężnie już od lat chór szkolny i zespół instrumentalny. Do dyspo-
zycji uczniów są: kompleks boisk sportowych „Orlik”, dwa place zabaw, bogato 
wyposażona biblioteka z czytelnią, świetlica, jadalnia, pracownie: komputerowa 
i językowa z tablicą interaktywną, sala gimnastyczna, a także szereg innowacyj-
nych pomocy naukowych. Cały obiekt jest monitorowany. Bardzo dobrze ukła-
da się współpraca z rodzicami, dzięki których zaangażowaniu i pomysłowości 
pozyskiwane są dodatkowe środki finansowe. Jesteśmy szkołą współpracującą 
ze środowiskiem i na jego rzecz, otwartą na nowe pomysły, łamiącą stereotypy, 
pamiętającą o tradycjach i skierowaną na indywidualny rozwój ucznia. Zapra-
szamy na stronę szkoły www.sphazlach.esco.pl.

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Kończycach Wiel-
kich to wyjątkowa placówka, pracująca z oddaniem dla wiejskiej spo-

łeczności. Jest bezpieczna, przyjazna dziecku. Nasi podopieczni są traktowani 
podmiotowo.

Tu Twoje dziecko, oprócz zdobywania programowej wiedzy, nauczy się 
jak zdrowo żyć, jak właściwie się odżywiać i jak z pożytkiem dla umysłu i ciała 
spędzać wolny czas. U nas w mało licznych oddziałach, w dobrze wyposażo-
nych kolorowych klasach, w przyjaznej dziecku atmosferze, pod kierunkiem 
doskonałych pedagogów zdobywanie wiedzy i pokonanie trudności staje się 
łatwym zadaniem dla Twojego dziecka. Dbamy o rozwój kultury osobistej dzie-
ci. Sport, ruch i aktywna zabawa pomagają kształtować sprawność fizyczną, 
koła zainteresowań oraz prężnie działające organizacje szkolne wspomagają 

rozwijanie szczególnych zdolności i talentów. Szkoła przygotowuje naszych 
uczniów do odważnego podejmowania wyzwań współczesnego świata dzię-
ki dobrej znajomości języka obcego i doskonałej sprawności w posługiwaniu 
się w codziennym życiu technikami komputerowymi, nie zaniedbując jednak 
budzenia zamiłowania do książek i rozwijania twórczości plastycznej.

Poza lekcjami dzieci otoczone są troskliwą opieką, mając możliwość za-
bawy w szkolnej świetlicy, internetowym centrum multimedialnym i na szkol-
nym boisku. O zdrowe posiłki dba szkolna stołówka, a warzywne przekąski i 
szklanka mleka to rutynowe już składniki uczniowskiego menu. Dzięki współ-
pracy z czeską i słowacką szkołą zapewniamy dzieciom atrakcyjne wycieczki 
do sąsiednich krajów, poznawanie ich życia i obyczajów, zawiązywanie przy-
jaźni – wychowujemy następne pokolenie świadomych Europejczyków.

Szkoła Podstawowa w Pogwizdowie mieści się w stosunkowo nowym 
budynku. Ładne otoczenie jest uzupełnieniem bogatego wnętrza 

placówki. Do dyspozycji dzieci są: pracownia językowa, komputerowa, cera-
miczna, wychowania komunikacyjnego, muzyczna, matematyczna, biblioteka 
z centrum multimedialnym, gabinet pedagoga szkolnego, świetlica szkolna, 
gabinet pielęgniarki, salka do gimnastyki korekcyjnej, hala sportowa, izba re-
gionalna i aula. 

Dysponujemy czterema tablicami interaktywnymi, komputerem KID-
SMART, mikroskopem współpracującym z tablicą interaktywną, piecem do 
wypalania wyrobów z gliny, kołem garncarskim oraz wieloma innymi no-
woczesnymi pomocami dydaktycznymi. Dzieci uczą się na jedną zmianę, 
budynek jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Dyrektor szkoły, 
mgr Grażyna Gabzdyl, wielokrotnie uzyskiwała wyróżnienia za prowadzenie 
placówki. W roku szkolnym 2010/2011 zdobyła I miejsce w województwie ślą-
skim i została laureatką w ogólnopolskim konkursie dla dyrektorów „Szkoła 
obywateli”.  Nasze inne osiągnięcia to: I miejsce w województwie i IV miejsce 
w kraju w konkursie „Dbajmy o środowisko – to takie proste”, I miejsce w ogól-

nopolskim konkursie „W Polsce bije serce świata” oraz „Pomnik ławki szkolnej”, 
przyznawany najlepszym szkołom samorządowym w kraju. Potrafimy pozy-
skiwać środki z zewnętrznych źródeł finansowania oświaty.  

Kadrę pedagogiczną stanowią wysoko wykwalifikowani nauczyciele, z 
których większość posiada uprawnienia do nauczania więcej niż jednego 
przedmiotu. W minionym roku szkolnym 259 uczniów uczyło się w 12 od-
działach. Nasi podopieczni chętnie uczestniczą w różnorodnych formach ry-
walizacji sportowej, osiągając często wyniki medalowe. Wyniki sprawdzianów 
kończących naukę w szkole podstawowej potwierdzają umiejętności naszych 
uczniów na poziomie wyższym niż średnia w powiecie, województwie i kraju. 
Systematycznie rozpoznajemy potrzeby naszych wychowanków w zakresie 
dydaktyki, spędzania czasu wolnego, stanu zdrowia, rozwiązywania proble-
mów. Staramy się je  zaspakajać w formie zajęć dodatkowych, dostosowanych 
do potrzeb i oczekiwań. Dokładamy wszelkich starań, aby rozwijać umiejęt-
ności uczniów bardzo zdolnych i z takim samym zaangażowaniem wspieramy 
uczniów słabych w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych. Rada Rodziców 
aktywnie wspiera naszą działalność.

Szkoła Podstawowa w Zamarskach mieści się w centrum wsi, otoczona 
szkolnym parkiem, placem zabaw, boiskiem do piłki nożnej oraz bo-

iskiem do piłki siatkowej plażowej. Niejedna szkoła miejska może nam pozaz-
drościć takich warunków. 

Posiadamy salę gimnastyczną z bogatym sprzętem, pochodzącym m.in. 
z programu „Radosna szkoła”. W szkole uczy się 80 uczniów w sześciu oddzia-
łach. Piękne klasy, bogate w pomoce naukowe, są mało liczne, więc nauka dla 
ucznia jest komfortowa. Nauczyciel ma czas, żeby poświęcić go każdemu z 
osobna. W naszej placówce wszyscy nauczyciele posiadają odpowiednie kwa-
lifikacje do nauczania jednego lub dwóch przedmiotów. Uczniowie osiągają 
bardzo dobre wyniki podczas sprawdzianu zewnętrznego w klasie VI oraz wy-
sokie lokaty w różnorodnych konkursach, nie tylko na szczeblu gminnym. W 
szkole mieści się także Oddział Przedszkolny, w którym zawsze są wolne miej-
sca dla nowych przedszkolaków. Posiadamy bibliotekę z czytelnią multime-

dialną oraz pracownię komputerową. Na przełomie 2010/2011 roku budynek 
szkoły został rozbudowany o użytkowe poddasze, które będzie w następnych 
latach wykańczane i zostanie wzbogacone o nowe pomieszczenia. 

Życie szkolne jest bogate w różnorodne imprezy, festyny, konkursy, roz-
grywki sportowe i wycieczki. Szkołę naszą odwiedzają ciekawi ludzie, którzy 
prowadzą dodatkowe zajęcia dla dzieci rozwijające ich zainteresowania - np. 
żywe lekcje przyrody, żywe lekcje historii, warsztaty teatralne, dziennikarskie, 
teatrzyki z przedstawieniami dla najmłodszych oraz teatry profilaktyczne. 

Szkoła Podstawowa w Zamarskach oferuje uczniom wiele zajęć dodat-
kowych, pomagających w nauce i rozwijających zainteresowania (kółka arty-
styczne, matematyczne, komputerowe, teatralne, języka angielskiego, poloni-
styczne, sportowe, „Klub Kubusia Puchatka” oraz wiele innych).

Naszą szkołę można odwiedzać codziennie. Dla wszystkich drzwi są 
otwarte. Wstąp i zobacz. Zapraszamy!

l Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Kończycach Wielkich l

l Szkoła Podstawowa w Pogwizdowie l
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O F E R TA  G I M N A Z J Ó W  G M I N Y  H A Ż L A C H
l Gimnazjum im. Gabrieli hr. Thun-Hohenstein w Kończycach Wielkich l

Gimnazjum im. Gabrieli hr. Thun-Hohenstein jest szkołą 
przyjazną, w której - oprócz najlepszej edukacji - młodzież 

może liczyć na wsparcie oraz realizację i odkrywanie swoich zain-
teresowań, pasji. Każdy absolwent naszego gimnazjum jest bardzo 
dobrze przygotowany do dalszego kształcenia. 

Dzięki naszym i rodziców staraniom w naszym gimnazjum 
mamy znakomicie i nowocześnie wyposażone sale, pracuje wykwa-
lifikowana kadra nauczycieli, zaś klasy są mało liczne (średnio 19 
osób). Nasze gimnazjum zapewnia zatem nie tylko komfortowe wa-
runki nauki, ale także znacznie efektywniejszą pracę i indywidualne 

podejście do każdego z uczniów. Szkoła jest bezpieczna i przyjazna, 
panuje w niej serdeczna i ciepła atmosfera, sprzyjająca wszechstron-
nemu rozwojowi i osiąganiu sukcesów naukowych, artystycznych i 
sportowych. Kiedy przychodzi odpowiedni czas, uczniowie mogą 
potańczyć na dyskotekach, porozmawiać na spotkaniach Samorzą-
du Uczniowskiego lub pochwalić się kreatywnością na warsztatach 
teatralnych oraz nacieszyć się wyjazdami klasowymi. Dokładamy 
starań, by naszych absolwentów cechowała uczciwość, kultura oso-
bista oraz wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka. Jednocze-
śnie zapewniamy, że potrafimy łączyć tradycję z nowoczesnością. 

Świadczą o tym międzynarodowe wymiany młodzieży 
(Czechy, Słowacja) oraz prężnie działające organizacje, w 
tym wolontariat. Nasi uczniowie brali udział w między-
narodowych badaniach PISA i wyniki naszych uczniów 
w czytaniu, rozumowaniu w naukach przyrodniczych 
oraz w matematyce były powyżej średniej wszystkich 
uczniów w Polsce objętych badaniem. Jesteśmy dumni z 
osiągnięć naszych uczniów oraz ze współpracy z organi-
zacjami działającymi w naszym środowisku. 

Dziękujemy za współpracę firmie ,,Wrzos” z Hażla-
cha, która ufundowała nagrody dla klas za włączenie 
się naszego Gimnazjum w sprawy ekologii - sprzątanie 
brzegów Piotrówki. W gimnazjum realizujemy projekt 
,,Akademia Uczniowska”, w którym uczniowie rozwija-
ją zainteresowania przyrodnicze. Od roku szkolnego 
2011/2012 otwieramy klasę sportową o profilu: piłka 
siatkowa. Kształcimy innowacyjnie, wychowujemy tra-
dycyjnie.

l Gimnazjum im. Ziemi Cieszyńskiej w Pogwizdowie l

Szkoła jako odrębna placówka rozpoczęła swoją działalność 
1 września 1999 r.  Przez ten czas zdążyliśmy wypracować 

wiele dobrych praktyk, osiągnąć sporo sukcesów w nauce, sporcie 
i wychowaniu kolejnych pokoleń gimnazjalistów. Oto najważniej-
sze sukcesy edukacyjne w obecnym roku szkolnym: Dominik Bułka 
został laureatem konkursu przedmiotowego z fizyki, Artur Paduch 
uzyskał tytuł finalisty w konkursie przedmiotowym z geografii, zaś 
Marta Tomica w konkursie przedmiotowym z matematyki, Tomasz 
Kukulski zakwalifikował się do eliminacji rejonowych w konkursach 
z chemii i matematyki. 

Nasi uczniowie biorą udział w międzyszkolnych, regionalnych i 
ogólnopolskich konkursach plastycznych, literac-
kich, teatralnych, fotograficznych i innych, zdoby-
wając nagrody i wyróżnienia. W naszym gimnazjum 
można rozwijać swoje umiejętności, zainteresowa-
nia i hobby. Prowadzimy następujące zajęcia po-
zalekcyjne: dziennikarskie, fotograficzne, teatralne, 
miłośników fantastyki, chemiczne, matematyczne, 
historyczne, literackie, plastyczne, jesteśmy otwarci 
na nowe wyzwania i nowe formy działalności. Kła-
dziemy nacisk na nowoczesne metody nauczania, 
aktywnie zachęcamy uczniów do czytania książek. 
Posiadamy klasę sportową,  która osiąga sukcesy w 
różnych dyscyplinach sportowych. Prowadzimy za-
jęcia w SKS (piłka nożna, piłka ręczna, koszykówka, 
siatkówka), dla miłośników walk wschodu prowa-
dzimy zajęcia ju-jitsu. Mamy nowoczesną pracow-
nię komputerową, Internetowe Centrum Informacji 
Multimedialnej, bibliotekę szkolną oraz świetlicę. 
Wspólnie ze szkołą podstawową użytkujemy nowo-

czesną halę sportową. W szkole  jest całodobowy monitoring. Sale 
lekcyjne wyposażone są między innymi w tablice interaktywne, pro-
jektory. Kadra nauczycielska to w 90 proc. nauczyciele dyplomowani 
z wieloletnim doświadczeniem. Wypracowaliśmy własny ceremoniał 
szkoły - posiadamy swój hymn oraz sztandar. Poza edukacją i wycho-
waniem rozwijamy wśród naszych uczniów wrażliwość na potrzeby 
drugiego człowieka poprzez wolontariat i akcje charytatywne.  

Gimnazjum im. Ziemi Cieszyńskiej w Pogwizdowie to dobry 
start w przyszłość Twojego dziecka. Uczymy kreatywnego myślenia, 
wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka oraz  rozwijamy talen-
ty, zainteresowania i umiejętności naszych uczniów.


